

РІШЕННЯ
засідання Вченої ради
Київського столичного університету імені Бориса Грінченка
від 25 вересня 2025 року

1.1. Інформацію О.Б.Жильцова, проректора з науково-педагогічної та навчальної роботи, кандидата педагогічних наук, професора, щодо результатів вступу до Університету на перший (бакалаврський) та другий (магістерський) рівні вищої освіти у 2025 році взяти до відома.

1.2. Проаналізувати на засіданнях кафедр, вчених рад факультетів результати вступу до Університету на перший (бакалаврський) та другий (магістерський) рівні вищої освіти у 2025 року.

1.3. Розробити план профорієнтаційної роботи кожного структурного підрозділу на 2025/2026 н. р.

Відповідальні: декани факультетів,
завідувачі кафедр.

Термін виконання: до 01.11.2025 р.

1.4. Розробити план підготовки рекламних матеріалів для проведення вступної кампанії у 2026 році.

Відповідальний: О.С.Курпас.

Термін виконання: до 01.12.2025 р.

1.5. Підготувати і надати Факультету романо-германської філології, Факультету психології, соціальної роботи та спеціальної освіти списки вчителів, які викладають італійську, іспанську мови, та соціальних працівників міста Києва, зазначивши їхню кваліфікацію за дипломом про вищу освіту.

Відповідальний: М.Ф.Войцехівський

Термін виконання: до 01.11.2025 р.

2.1. Затвердити звіт про проміжні результати реалізації наукової теми кафедри освітології та психолого-педагогічних наук Факультету педагогічної освіти “Психолого-педагогічний супровід особистісно-професійного розвитку майбутніх педагогів в умовах реалізації нових освітніх стандартів” (термін виконання: 2021 – 2026 рр.). Керівник теми: Г.І.Іванюк, доктор педагогічних наук, професор.

2.2. Відповідно до Переліку показників та вагових коефіцієнтів рейтингового оцінювання професійної діяльності НПП, НП Університету “Лідер року – 2025”, затвердженого наказом від 27.03.2025 №191, встановити відповідну кількість балів за проміжні результати реалізації наукової теми співробітникам кафедри освітології та психолого-педагогічних наук Факультету педагогічної освіти:

– *Іванюк Ганні Іванівні*, професору кафедри, доктору педагогічних наук, професору – 120 б.;

- *Венгловській Олені Анатоліївні*, доценту кафедри, кандидату педагогічних наук – 110 б.;
- *Антипіну Євгену Борисовичу*, доценту кафедри, кандидату педагогічних наук, доценту – 100 б.;
- *Куземко Лесі Валентинівні*, доценту кафедри, кандидату психологічних наук – 100 б.;
- *Музиці Олені Оксентівні*, доценту кафедри, кандидату психологічних наук, доценту – 100 б.;
- *Савченку Юрію Юрійовичу*, доценту кафедри, кандидату психологічних наук, доценту – 100 б.

3. Відповідно до п.43 Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23.03.2016 №261 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19.05.2023 №502), п.2.10 Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та наукового ступеня доктора наук в Університеті, на підставі висновку кафедри української літератури, компаративістики і грінченкознавства Факультету української філології, культури і мистецтва від 23 вересня 2025 р. (протокол №9):

- зарахувати до докторантури з 01 жовтня 2025 р. з наукової спеціальності 10.01.01 Українська література за галуззю науки 10 Філологічні науки *Розінкевич Наталію Василівну*, доцента кафедри мовно-літературної освіти Інституту післядипломної освіти, кандидата філологічних наук – *за рахунок видатків місцевого бюджету (регіональне замовлення)*;
- призначити докторанту наукового консультанта – професора кафедри української філології, культури і мистецтва Факультету української філології, культури і мистецтва *Брацкі Артура Себастьяна*, доктора філологічних наук.

4. Затвердити тему дисертації *Розінкевич Наталії Василівни* у формулюванні: “Екокритичний дискурс сучасної української літератури: еволюція, концепти, поетика” на здобуття наукового ступеня доктора наук із наукової спеціальності 10.01.01 Українська література за галуззю науки 10 Філологічні науки.

5.1. Затвердити:

- Порядок присвоєння професійних кваліфікацій в Університеті;
- Порядок оприлюднення кваліфікаційних робіт / проєктів здобувачів вищої освіти в Університеті;
- зміни до Положення про порядок створення та організацію роботи Екзаменаційної комісії в Університеті (додаються).

5.2. Внести зміни до Положення про освітні програми Університету, а саме:

- 1) абзац другий п. 3.1 викласти в такій редакції:

“Гарант ОП – це науково-педагогічний або науковий працівник Університету, який має науковий ступінь та/або вчене звання за відповідною або спорідненою до ОП спеціальністю та/або належний досвід роботи в галузі, який призначається наказом ректора для академічного керівництва та забезпечення якості підготовки за ОП, координує та спрямовує роботу робочої групи із розвитку та оновлення ОП, організовує та проводить роботу із внутрішніми та зовнішніми стейкхолдерами ОП”;

2) у пп.2.3, 5.3 після слів “для надсилання зауважень, уточнень, пропозицій стейкхолдерами” додати фразу “(не пізніше ніж за місяць до затвердження ОП)”.

6. Нагородити:

1) **медалю Бориса Грінченка “За служіння людині, громаді, суспільству”:**

– *Сипала Романа Миколайовича*, здобувача другого року навчання другого (магістерського) рівня вищої освіти Факультету економіки та управління (ОП “Менеджмент організацій та адміністрування”);

– *Барановську Поліну Андріївну*, студентку четвертого курсу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти Факультету здоров’я, фізичного виховання і спорту (ОП “Фізичне виховання”);

– *Буйвала Андрія Сергійовича*, студента другого курсу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти Факультету здоров’я, фізичного виховання і спорту (ОП “Фізичне виховання”);

– *Величка Олександра Олександровича*, студента четвертого курсу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти Факультету здоров’я, фізичного виховання і спорту (ОП “Фізичне виховання”);

– *Мединського Романа Миколайовича*, студента третього курсу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти Факультету здоров’я, фізичного виховання і спорту (ОП “Фізичне виховання”);

– *Мережка Максима Романовича*, студента третього курсу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти Факультету здоров’я, фізичного виховання і спорту (ОП “Фізичне виховання”);

– *Пурченошвілі Юрія Олександровича*, студента четвертого курсу першого (бакалаврського) рівня вищої освіти Факультету музичного мистецтва і хореографії (ОП “Інструментальне виконавство”);

– *Діброву Олега Владиславовича*, здобувача другого року навчання третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти Факультету психології, соціальної роботи та спеціальної освіти (ОНП “Соціальна робота”);

– *Хільченка Антонія Дмитровича*, здобувача другого року навчання другого (магістерського) рівня вищої освіти Факультету психології, соціальної роботи та спеціальної освіти (ОП “Соціальна робота”);

2) **медалю Бориса Грінченка “За особистий внесок у розвиток Університету”:**

- *Даценко Юлію Олександрівну*, помічника ректора з правових та кадрових питань, уповноважену з антикорупційної діяльності;
- *Казак Оксану Олексіївну*, заступника декана з науково-методичної та навчальної роботи Факультету економіки та управління, кандидата економічних наук, доцента;
- *Павлюка Романа Олександровича*, заступника декана з науково-методичної та навчальної роботи Факультету психології, соціальної роботи та спеціальної освіти, кандидата педагогічних наук, доцента;
- *Яковенко Наталію Володимирівну*, провідного економіста планово-фінансового відділу.

7.1. Затвердити звіти про результати підвищення кваліфікації науково-педагогічних і педагогічних працівників Університету за 2024/2025 н. р.

7.2. Затвердити План підвищення кваліфікації за фаховим модулем науково-педагогічних працівників Університету на 2025/2026 н. р.

7.3. Затвердити План стажування педагогічних працівників Університету на 2025/2026 н. р.

8.1. Відповідно до пп. 30–36 Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23.03.2016 №261 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 19.05.2023 №502), Розділу IV Положення про підготовку здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та наукового ступеня доктора наук в Університеті, на підставі рішення вченої ради Факультету педагогічної освіти від 17.04.2025 (протокол №4), Факультету інформаційних технологій та математики від 18.06.2025 (протокол №7), Факультету української філології, культури і мистецтва від 23.09.2025 (протокол №9), Факультету східних мов від 29.08.2025 (протокол №7), Факультету журналістики від 20.03.2025 (протокол №7), прикріпити до Університету з метою здобуття вищої освіти ступеня доктора філософії поза аспірантурою без переривання трудової діяльності з 01.10.2025 по 30.09.2029 р.:

за спеціальністю А1 Освітні науки:

- *Гетманенко Людмилу Миколаївну*, старшого викладача кафедри природничо-математичної освіти і технологій Інституту післядипломної освіти;
- *Коваленко Ірину Іванівну*, завідувача кабінету НДІ цифровізації освіти;
- *Синєок Віру Андріївну*, доцента кафедри хореографії Факультету музичного мистецтва і хореографії;

за спеціальністю В11 Філологія:

- *Федюк Владиславу Юрійвну*, викладача кафедри китайської мови і перекладу Факультету східних мов;

за спеціальністю С7 Журналістика:

- *Єжижанську Тетяну Сергіївну*, старшого викладача кафедри медіапродюсування та видавничої справи Факультету журналістики.

8.2. Призначити науковими керівниками:

– Гетманенко Л.М. – *Хоружу Людмилу Леонідівну*, завідувача кафедри освітології та психолого-педагогічних наук Факультету педагогічної освіти, доктора педагогічних наук, професора;

– Коваленко І.І. – *Буйницьку Оксану Петрівну*, професора кафедри комп'ютерних наук Факультету інформаційних технологій та математики, доктора педагогічних наук, професора;

– Синєок В.А. – *Желанову Вікторію В'ячеславівну*, професора кафедри освітології та психолого-педагогічних наук Факультету педагогічної освіти, доктора педагогічних наук, професора;

– Федюк В.Ю. – *Комісарова Костянтина Юрійовича*, завідувача кафедри японської мови і перекладу Факультету східних мов, кандидата філологічних наук, доцента;

– Єжижанській Т.С. – *Шпака Віктора Івановича*, професора кафедри медіапродюсування та видавничої справи Факультету журналістики, доктора історичних наук, професора.

9. Змінити наукового керівника *Цирканюк Діани Андріївни*, аспірантки третього року навчання з галузі 12 Інформаційні технології за спеціальністю 125 Кібербезпека, – Г.М.Гулака, доктора технічних наук, професора, на В.Ю.Соколова, кандидата технічних наук, доцента.

10. Затвердити уточнені теми дисертацій:

– *Снігура Володимира Ігоровича*, аспіранта четвертого року навчання, у формулюванні: “Віртуальна й доповнена реальність в образотворчому мистецтві Європи, Азії та Америки 1960–2020-х років” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі 02 Культура і мистецтво за спеціальністю 023 Образотворче мистецтво, декоративне мистецтво, реставрація;

– *Бутко Олександри Артемівни*, аспірантки третього року навчання, у формулюванні: “Лінгвопрагматичні особливості дискурсу міжнародного економічного права (на матеріалі англійської та іспанської мов)” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі 03 Гуманітарні науки за спеціальністю 035 Філологія;

– *Цирканюк Діани Андріївни*, аспірантки третього року навчання, у формулюванні: “Методи та моделі оптимізації розподілу обчислювальних ресурсів хмарних систем для підвищення безпеки” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі 12 Інформаційні технології за спеціальністю 125 Кібербезпека;

– *Чернігівського Івана Андрійовича*, аспіранта третього року навчання, у формулюванні: “Метод захисту вузлів інфокомунікаційної мережі від комп'ютерних вірусів на основі нейромережових моделей” на здобуття ступеня доктора філософії з галузі 12 Інформаційні технології за спеціальністю 125 Кібербезпека;

– *Шпирки Аліни Олегівни*, аспірантки четвертого року навчання, у формулюванні: “Методика формування емоційної виразності майбутнього вокаліста на заняттях сольного співу” на здобуття ступеня доктора філософії з

галузі знань 01 Освіта/Педагогіка за спеціальністю 011 Освітні, педагогічні науки.

11. Затвердити рішення вченої ради Факультету психології, соціальної роботи та спеціальної освіти (протокол №8 від 03.09.2025 р.) щодо внесення змін до освітньої програми 016.01.01 Логопедія (галузь знань 01 Освіта/Педагогіка, спеціальність 016 Спеціальна освіта, спеціалізація 016.01 Логопедія) першого (бакалаврського) освітнього рівня для здобувачів 2022, 2023 та 2024 років вступу.

12. Відповідно до п.2.2 Положення про організацію освітнього процесу в Університеті, затвердити навчальну дисципліну Факультету журналістики, яка у 2025/2026 н. р. буде викладатись англійською мовою:

Назва дисципліни	Освітня програма	Курс	Викладач
Історія реклами та PR	061.00.02 Реклама та зв'язки з громадськістю	I	Афанасьєв Ілля Юрійович, кандидат історичних наук, доцент

13.1. Затвердити зміни у складі редколегії електронного наукового журналу “Інтегровані комунікації / *Integrated communications*”, а саме:

1) вивести *Харамурзу Дар'ю Вікторівну*, доктора філософії;
 2) ввести *Терещука Віталія Івановича*, завідувача кафедри міжнародної журналістики Факультету журналістики, доктора політичних наук, доцента, та покласти на нього обов'язки випускового редактора;

3) створити редакційну раду у складі:

– *Файчук Тетяна Григорівна*, завідувач кафедри медіапродюсування та видавничої справи Факультету журналістики, кандидат філологічних наук, доцент – *науковий редактор*;

– *Романюк Наталя Сергіївна*, завідувач кафедри медіапродюсування та видавничої справи Факультету журналістики, кандидат наук із соціальних комунікацій, доцент – *літературний редактор*.

13.2. Затвердити зміни у складі електронного наукового журналу “Музичне мистецтво в освітологічному дискурсі”, а саме:

1) вивести *Мережко Юлію Валеріївну*, доцента кафедри академічного та естрадного вокалу Факультету музичного мистецтва і хореографії, кандидата педагогічних наук, доцента;

2) ввести до складу *Процишину Ольгу Юріївну*, доцента кафедри академічного та естрадного вокалу Факультету музичного мистецтва і хореографії, доктора філософії, та покласти на неї обов'язки відповідального секретаря.

14. Рекомендувати до друку:

– *навчально-методичний посібник “Математичні методи у психології”* (автори: Б.В.Плескач, к. психол. н.; Я.О.Коркос, д. філос. із психол.).

Рецензенти: О.М.Кокун, заступник директора Інституту психології імені Г.С.Костюка НАПН України з науково-інноваційної роботи, доктор психологічних наук, професор, дійсний член (академік) НАПН України; О.Г.Виноградов, доцент кафедри соціальної психології Київського інституту сучасної психології і психотерапії, кандидат психологічних наук.

Друк здійснити за кошти авторів.

– *п'єсу Василя Чайченка* (псевдонім Бориса Грінченка) “Гадина” (передмова і коментарі Т.І.Вірченко, д. філол. н., проф., та Т.Л.Видайчук, к. філол. н., доц.). Рецензенти: С.І.Хороб, завідувач кафедри української літератури Прикарпатського національного університету імені Василя Стефаника, доктор філологічних наук, професор; Н.В.Левчик-Камінчук, провідний науковий співробітник відділу класичної літератури Інституту літератури ім. Т.Г.Шевченка НАН України, кандидат філологічних наук, старший дослідник.

Друк здійснити за кошти Університету.

– *збірник матеріалів II Всеукраїнської наукової-практичної конференції* “Миротворча освіта заради консолідованої та людиноцентричної Європи” (20 червня 2025 року), підготовленого в межах реалізації міжнародного проекту Jean Monnet Module №101094420 “Миротворча освіта заради консолідованої та людино-центрованої Європи” (PeaECH – ERASMUS-JMO-2022-HEI-TCH-RSCH-UA-IBA), програма Erasmus+. Рецензенти: О.А.Дороніна, завідувач кафедри менеджменту та поведінкової економіки Донецького національного університету імені Василя Стуса, доктор економічних наук, професор; І.Л.Петрова, завідувач кафедри маркетингу та поведінкової економіки Університету економіки та права “Крок”, доктор економічних наук, професор.

Друк здійснити за кошти Університету.

15. Рекомендувати до опублікування на вебсайтах видань після здійснення видавничої підготовки:

– *електронний науковий журнал* “Схід / Skhid”, 2025 р., том 7, вип. 3 “Україна в європейському соціокультурному просторі” (гол. ред. О.С.Александрова, д. філос. н., проф.);

– *електронне наукове видання* “Освітологічний дискурс”, 2025 р., №3(50) (гол. ред. В.В.Осадчий, д. пед. н., проф., член.-кор. НАПН України).